

# FONDAZIONE ING.PIETRO ZONCADA

VIA F.CAVALLOTTI 21 - 26812 - BORGHETTO LODIGIANO - LO

Codice fiscale 92505570157

Numero iscrizione al RUNTS 111111111

Sezione di iscrizione al registro 11111

Codice / lettera attività di interesse generale svolta 0

## BILANCIO D'ESERCIZIO DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

Stato patrimoniale	31/12/2024	31/12/2023
<b>Attivo</b>		
<b>A) Quote associative o apporti ancora dovuti</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<i><b>I - Immobilizzazioni immateriali</b></i>		
7) altre	36.941	40.074
Totale immobilizzazioni immateriali	<b>36.941</b>	<b>40.074</b>
<i><b>II - Immobilizzazioni materiali</b></i>		
1) terreni e fabbricati	4.310.013	4.344.727
2) impianti e macchinari	642.493	485.387
3) attrezzature	-272.420	-236.429
4) altri beni	427.313	438.848
Totale immobilizzazioni materiali	<b>5.107.399</b>	<b>5.032.533</b>
<i><b>III - Immobilizzazioni finanziarie</b></i>		
3) altri titoli	1.076	1.076
Totale immobilizzazioni finanziarie	<b>1.076</b>	<b>1.076</b>
Totale immobilizzazioni (B)	<b>5.145.416</b>	<b>5.073.683</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<i><b>I - Rimanenze</b></i>		
4) prodotti finiti e merci	64.526	53.134
Totale rimanenze	<b>64.526</b>	<b>53.134</b>
<i><b>II - Crediti</b></i>		
<b>1) verso utenti e clienti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	40.280	52.906
Totale crediti verso utenti e clienti	<b>40.280</b>	<b>52.906</b>
<b>9) crediti tributari</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.242	0
Totale crediti tributari	<b>1.242</b>	<b>0</b>
<b>12) verso altri</b>		

esigibili entro l'esercizio successivo	289.671	289.060
Totale crediti verso altri	<b>289.671</b>	<b>289.060</b>
Totale crediti	<b>331.193</b>	<b>341.966</b>
<b>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>IV - Disponibilità liquide</b>		
1) depositi bancari e postali	283.668	303.575
3) danaro e valori in cassa	3.932	459
Totale disponibilità liquide	<b>287.600</b>	<b>304.034</b>
Totale attivo circolante (C)	<b>683.319</b>	<b>699.134</b>
<b>D) Ratei e risconti attivi</b>		
	<b>8.695</b>	<b>8.478</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>5.837.430</b>	<b>5.781.295</b>
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
<i>I - Fondo di dotazione dell'ente</i>	2.910.621	2.910.621
<i>II - Patrimonio vincolato</i>		
Totale patrimonio vincolato	<b>0</b>	<b>0</b>
<i>III - Patrimonio libero</i>		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	-155.811	-175.270
2) Altre riserve	1	1
Totale patrimonio libero	<b>-155.810</b>	<b>-175.269</b>
<b>IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio</b>	<b>9.375</b>	<b>19.459</b>
Totale patrimonio netto	<b>2.764.186</b>	<b>2.754.811</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		
2) per imposte, anche differite	9.080	9.080
3) altri	96.241	111.057
Totale fondi per rischi ed oneri	<b>105.321</b>	<b>120.137</b>
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>		
	<b>852.444</b>	<b>803.562</b>
<b>D) Debiti</b>		
<b>1) debiti verso banche</b>		
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.074.029	1.126.940
Totale debiti verso banche	<b>1.074.029</b>	<b>1.126.940</b>
<b>6) acconti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	38.117	11.892
Totale acconti	<b>38.117</b>	<b>11.892</b>
<b>7) debiti verso fornitori</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	938.667	888.392
Totale debiti verso fornitori	<b>938.667</b>	<b>888.392</b>

**9) debiti tributari**

esigibili entro l'esercizio successivo	23.271	26.131
<b>Totale debiti tributari</b>	<b>23.271</b>	<b>26.131</b>

**10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale**

esigibili entro l'esercizio successivo	41.263	41.088
esigibili oltre l'esercizio successivo	132	2.021
<b>Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</b>	<b>41.395</b>	<b>43.109</b>

**11) debiti verso dipendenti e collaboratori**

esigibili entro l'esercizio successivo	0	6.321
<b>Totale debiti verso dipendenti e collaboratori</b>	<b>0</b>	<b>6.321</b>

Totale debiti

**2.115.479**      **2.102.785****E) Ratei e risconti passivi****0**      **0****Totale passivo****5.837.430**      **5.781.295****Rendiconto gestionale**

<b>ONERI E COSTI</b>	<b>31/12/2024</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>PROVENTI E RICAVI</b>	<b>31/12/2024</b>	<b>31/12/2023</b>
<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>			<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	423.319	472.301	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0	0
2) Servizi	2.164.406	1.850.417	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
3) Godimento di beni di terzi	0	0	5) Proventi del 5 per mille	657	403
4) Personale	1.094.209	1.092.451	6) Contributi da soggetti privati	0	0
			7) Ricavi per presentazioni e cessioni a terzi	3.712.481	3.585.565
5) Ammortamenti	0	138.404	8) Contributi da enti pubblici	0	0
5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	9.025	17.228			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	29.000	22.000	9) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
7) Oneri diversi di gestione	168.982	57.723	10) Altri ricavi, rendite e proventi	0	0
8) Rimanenze iniziali	0	0	11) Rimanenze finali	64.526	53.134
<b>Totale</b>	<b>3.888.941</b>	<b>3.650.524</b>	<b>Totale</b>	<b>3.777.664</b>	<b>3.639.102</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale</b>	<b>-111.277</b>	<b>-11.422</b>
<b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>			<b>B) Ricavi, rendite proventi da attività diverse</b>		
2) Servizi	0	120.793	2) Contributi da soggetti privati	0	0
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>120.793</b>	<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo attività</b>	<b>0</b>	<b>-120.793</b>

			diverse		
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>			<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>		
3) Altri oneri	0	0	3) Altri proventi	74.872	47.411
Totale	0	0	Totale	74.872	47.411
			<b>Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi</b>	<b>74.872</b>	<b>47.411</b>
<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>			<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) Su rapporti bancari	0	0	1) Da rapporti bancari	430	286
3) Da patrimonio edilizio	0	0	3) Da patrimonio edilizio	45.350	103.977
Totale	0	0	Totale	45.780	104.263
			<b>Avanzo/Disavanzo da attività finanziarie e patrimoniali</b>	<b>45.780</b>	<b>104.263</b>
<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>			<b>E) Proventi di supporto generale</b>		
Totale	0	0	Totale	0	0
<b>Totale oneri e costi</b>	<b>3.888.941</b>	<b>3.771.317</b>	<b>Totale entrate della gestione</b>	<b>3.898.316</b>	<b>3.790.776</b>
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte</b>	<b>9.375</b>	<b>19.459</b>
			Imposte	0	0
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio</b>	<b>9.375</b>	<b>19.459</b>

Gli importi presenti sono espressi in unità di Euro